11. Si autem accipiens emphyteusum stipulatus fuerit pro se, & filii suis communior sententia teste Couaruu. lib. 2. var. 18. num. 1. ceteri filios filiis masculis esse admittendos, non feminas. Consentit Roland. à Valle. cons. q. 3. lib. 2. Burat. cons. 80. num. 7. Rimbald. cons. 1. 3. num. 3. lib. 2. Aurel. Corbul. plures refecit de iure emphyteus. c. 11. num. 3. & seq. Dicuntur, qui in contrahentibus & stipulationibus qui sunt illi. At iuri interpretari ita facta est. Ad nomine filiorum non comprehenduntur filiae nisi ex benignitate legis & illius favore. Ut colligatur ex leg. pronunciatio leg. iusta. de verbis significat. Lemma adoptiu. §. que in filio ss. eodem. Ergo in hoc cauenit filie censenda sunt exclusive.

12. Verius tamen causa feminas admittendas esse prout docuit Salicet. in leg. 2. de iure emphyteus. q. 12. Decius ad leg. 2. ff. de Regul. iurius tract. quando masculinum conceperit femininum. numer. 9. Alciat. in leg. 1. ff. de verbis significatis. Couar. 2. var. cap. 18. num. 1. Pinel. leg. 1. num. 33. Cod. de bonis matern. Aluar. Valafe. q. 41. num. 3. Ans. Gab. commun. conclus. lib. 6. conclus. 6. num. 94. Menoch. cons. 11. 1. num. 57. & num. 60. lib. 2. Fachim. lib. 2. controu. cap. 97. Molin. disp. 474. post med. Monevot: nam esto in materia stricti iuri, & que alii præaudiare debet nomine filiorum filie non continentur iuxta l. 3. §. sed si incertum sit. ff. de ventre in possessione. mitiendo. salit tamquam quando ex legi dispositione contrarium colligitur, ut in prædictarum contingit. Cum æquæ feminæ ac masculi habiles sint ad emphyteusum §. emphyteusum. Aduent. de non alienand. reb. Cum autem queritur stipulario & contractus centaur. factus secundum iurius regulas. leg. si stipulatus. ff. de iuriis. conseqüens est, ut stipulatio emphyteus pro filiis filias contineat, siquidem emphyteus virtute masculis & feminis communis sit. Quod præstat ut nomine filiorum feminæ comprehendantur. leg. iusta. leg. pronuntiatio. leg. quisquis. ff. de verbis significatis. & affirmat Glossa §. si quis filiarum verbo quia fit in genitu. qui relata. tutor. datur. posse. Ex quibus argumentum contraria sententia solutum est: nam est nomine filiorum non veniant feminæ nisi ex benignitate legis, sufficiens fundamenatum habemus: ut hoc benignitate in prædictis gaudeamus: cum hac interpretatio dispositioni legis admittentis feminas æquæ ac masculos ad emphyteusum conformis sit.

13. Quod si expresse stipularis fatus pro re. siisque successoribus masculis manifestum est feminas exclusas esse. Sed an eo casu neulos filios filiae admittendus sit; Varians Doctores. Ut videtur est in Iulio Claro quæst. 3. 6. Aria Pinello leg. 3. num. 1. 9. Cod. de bonis matern. Aluar. Valafe. de iure emphyteus. quæst. 4. 1. num. 5. Probabiliter existimmo admittendum esse, quia est masculi, & successori primi inservientis, & consequenter habet qualitates quæ pro institutione requiriuntur. Excepte nisi per modum maioratus emphyteus concessa esset, quia eo casu conceditur ut in linea recta, & in familia capitis conferuetur. Sicut tradit Molin. lib. 1. de primogen. cap. 5. num. 41. nec dissentit noster Mol. disp. 474. in fine.